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ادعای شورای وزیران سعودی:
حمله به آرامکو با سلاح ایرانی 

انجام شد
ایسنا: شورای وزیران عربستان در نشستی به  �

ریاست پادشاه این کشور، ایران را به دست داشتن در 
حملات آرامکو متهم کرد.به گزارش خبرگزاری رسمی 
عربستان (واس)، نشست شورای وزیران عربستان 
(کابینه)، روز گذشته به ریاست سلمان بن عبدالعزیز، 
پادشاه این کشور، در قصر السلام واقع در شهر جده 
برگزار شد. شورای وزیران عربستان در این نشست 
ضمن ارائه گزارش هایی درباره تحولات اخیر منطقه 
و با «تخریبی و خصمانه» خواندن سیاست ها و رفتار 
ایران در منطقه، از جامعه بین المللی خواستند که با 
این سیاست ها مقابله کنند. شورای وزیران سعودی به 
مسئله حمله انصاراالله یمن به پالایشگاه های بقیق و 
خریص نیز پرداختند و مدعی شدند که این حملات 
با «سلاح ایرانی» انجام شده است و «تهدیدی 
برای صلح و امنیت بین المللی و همچنین تجاوزی 
غیرموجه» به شمار می رود.مقامات سعودی پیش از 
این نیز چند بار مدعی شده اند که سلاح مورد استفاده 
در حمله به آرامکو ایرانی بوده است.این ادعاها 
درحالی مطرح می شود که سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن پیش از این اعلام کرده بود که یگان پهپادی 
ارتش و کمیته های مردمی این کشور صبح روز شنبه، 
برابر با ۱۴ سپتامبر، با ۱۰ پهپاد دو تأسیسات نفتی بقیق 
و خریص در شرقی ترین نقطه عربستان را در قالب 

عملیات دوم «توازن بازدارندگی» هدف گرفته است.

سخنگوی وزارت خارجه خبر  داد
ایران افزودن «یوای ان آی» به 

فهرست تروریستی را بررسی می کند
ایسنا: سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امور  �

خارجه جمهوری اسلامی ایران، با اشاره به اینکه 
طبق اخبار منتشره قرار است گروهک های تروریست 
و جدایی طلب توسط یک سازمان پوششی به نام 
«اتحاد علیه ایران هسته ای» و با حضور پمپئو، وزیر 
خارجه آمریکا گرد هم آیند، تصریح کرد: «ایران روند 
بررسی افزودن سازمان پوششی آمریکایی «اتحاد 
علیه ایران هسته ای» (UANI) را به علت روابط و 
همکاری نزدیک با گروهک های تروریستی، به فهرست 
گروه های تروریستی خود به زودی آغاز خواهد کرد». 
موسوی ضمن محکوم کردن شدید این اقدامات آمریکا 
و به خصوص وزیر خارجه این رژیم افزود: «صدالبته 
عِرض خود می برند، چراکه میهن عزیز ما هزاران سال 
است سربلند و استوار و ماندگار بوده و هزاران سال 
دیگر هم همچنان پرقدرت و استوار خواهد ماند و 
دشمنان و مزدوران قادر نخواهند بود کوچک ترین 
خدشه ای بر ساحت آن وارد کنند. این تقلاهای 
بی حاصل با همبستگی ملت و دولت ایران همچنان 
که در جنگ تحمیلی و حوادث گوناگون اثبات شده 

است، در هم شکسته خواهد شد».

مکرون:
 امیدوارم در ساعات آتی درباره 

ایران به پیشرفت هایی دست یابیم
ایسنا: رئیس جمهور فرانسه نسبت به حصول  �

پیشرفت هایی بر سر مسئله هسته ای ایران ابراز 
امیدواری کرد. به گزارش یورونیوز، امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور فرانسه، روز سه شنبه اعلام کرد که 
امیدوار است در ساعات آتی به پیشرفت هایی بر سر 
مسئله ایران دست یابند. وی دراین باره به خبرنگاران 
گفت: ما باید پشت میز بنشینیم تا گفت وگوهای 
صادقانه و صریحی بر سر برنامه هسته ای، برنامه 
بالستیک و فعالیت های منطقه ای  موشک های 
ایران داشته باشیم و بر سر اتخاذ اقدام وسیع تری 
درخصوص تحریم ها صحبت کنیم. امیدوار هستم که 

ساعات آتی به پیشرفت هایی دست یابیم.

دیدار نماینده سازمان ملل در امور 
سوریه با دستیار وزیر خارجه ایران

ایرنا: «گیر او پدرسون»، نماینده ویژه دبیرکل  �
سازمان ملل، دوشنبه با علی اصغر خاجی، 
دستیار ارشد وزیر امور خارجه در امور ویژه 
سیاسی و مذاکره کننده ارشد ایران در امور سوریه 
و یمن دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار که در 
محل سفارت جمهوری اسلامی ایران در بیروت 
برگزار شد، آخرین تحولات سوریه مورد بحث و 
بررسی قرار گرفت. پدرسون که پس از ملاقات با 
مقام های سوریه در دمشق به بیروت سفر کرده 
بود، در این دیدار توضیحاتی درباره مذاکرات و 
توافقات به عمل آمده با مقام های سوری ارائه 
کرد. دو طرف از پیشرفت به عمل آمده در تشکیل 
کمیته قانون اساسی سوریه ابراز خرسندی و بر 

لزوم حل وفصل نهایی سوریه تأکید کردند.

دعوت  از روحانی برای شرکت در 
اجلاس اتحادیه اقتصادی اوراسیا

ایرنا: سیدکاظم سجادی، سفیر جمهوری  �
اسلامی ایران در ارمنستان با مهر گریگوریان، 
معاون نخست وزیر جمهوری ارمنستان، در محل 
نخست وزیری دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار، 
از رئیس جمهوری اسلامی ایران برای شرکت 
در اجلاس سران اتحادیه اقتصادی اوراسیا در 

مهرماه در ایروان دعوت شد. 

کوتاه از دیپلماسى گزارش
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شرق: دونالد ترامپ در سخنرانی دیشب خود در 
مجمع عمومی سازمان ملل، به تکرار مواضع 
پیشین خود و مقامات دولتش در قبال ایران، برجام 
و خاورمیانه پرداخت. درواقع مواضع رئیس جمهور 
ایالات متحده در قبال دیگر موضوعات از قبیل 
کره شمالی، ونزوئلا، اسرائیل، کشور خود و روابط 
بین الملل نیز کم وبیش تکرار سخنانی بود که پیش تر 

از او شنیده شده بود.
رئیس جمهور ایالات متحده در سخنرانی خود 
بار دیگر ایران را «از بزرگ ترین تهدیدهای امنیتی» 
خواند: «یکی از بزرگ ترین تهدیدهای امنیتی نسبت 
به کشورهای طرفدار صلح، ایران است. کارنامه این 
رژیم پر از منع و تخریب است. نه تنها ایران حامی 
اول تروریسم است، بلکه مقامات ایران در تنور 
جنگ سوریه و یمن می دمند. ایران صرف ثروت این 
کشور برای رسیدن به سلاح های هسته ای است. 
اجازه این کار را نمی دهیم!». به گزارش ایلنا ترامپ 
در این سخنرانی بار دیگر با اتهامات هسته ای علیه 
ایران، از برجام انتقاد کرد: «باید جلوی رسیدن ایران 
به سلاح هسته ای را بگیریم. برای همین از توافق 
بد هسته ای خارج شدیم. تاریخ انقضای این توافق 
به زودی به پایان می  رسد. این توافق اجازه بازدید از 
تأسیسات هسته ای ایران را نمی داد. بعد از خروج 
از برجام، تحریم های بسیاری را روی ایران اعمال 

کردیم. ایران دست به کارزاری خشن زده است».
او درباره تحریم دوباره بانک مرکزی ایران که 
چند روز پیش و به دلیل آنچه دست داشتن ایران 
در حمله به تأسیسات نفتی سعودی اعلام شد، 
انجام شده بود، گفت: «در پاسخ به حمله اخیر به 
تأسیسات عربستان بالاترین تحریم ها را علیه بانک 
مرکزی ایران اعمال کردیم. تمام کشورها وظیفه 
دارند در واکنش به این حمله اقدام کنند. هیچ 
کشوری نباید به عطش ایران کمک کند. تا زمانی 
که ایران به رفتار خود ادامه دهد، تحریم ها ادامه 

می یابد و بیشتر هم می شود». او از سیاست های 
ایران در داخل و در منطقه نیز انتقاد کرد: «یک 
طبقه حاکم مردم را کنار می گذارد و راه خودش 
را می رود. حکومت ایران شعارهای سنتی مرگ بر 
آمریکا را تکرار می کند. به احساسات ضدیهودی 
دامن می زند. سال گذشته  مقامات این کشور گفتند 
اسرائیل غده ای سرطانی است که باید از میان برود. 
آنها گفتند که این اتفاق خواهد افتاد. آمریکا هرگز 
این احساسات ضدیهودی را تحمل نخواهد کرد. 
خوشبختانه در خاورمیانه دارند متوجه می شوند 
که کشورهای منطقه یک منفعت مشترک برای 
مبارزه با افراط گرایی دارند. برای همین لازم است 
که اسرائیل با همسایگانش به رابطه ای کامل بر 
اساس شکیبایی مذهبی برسد. بر این اساس است 
که می توان جلو رفت». وی ادامه داد: «مردم ایران 
باید دولتی داشته باشند که به دنبال ریشه کن کردن 
فساد باشد. وقت آن رسیده که  مقامات ایران پا 
پیش بگذارند و از تهدیدکردن دنیا دست بردارند. 
وقت آن رسیده که  مقامات ایران به مردم ایران 
بها دهند. آمریکا آماده دوستی با تمام کشورهایی 
است که با حسن نیت به دنبال روابط متقابلند». 
ترامپ تأکید کرد: «بسیاری از دوستان امروز آمریکا 
پیش تر دشمنانش بودند. ما دنبال شریک هستیم 
نه رقیب. آمریکا می داند که همه می توانند جنگ 
را آغاز کنند، اما افراد شجاع صلح را انتخاب 
می کنند، برای همین دست به دیپلماسی بسیار 
مؤثری در کره شمالی زدیم. به کیم جونگ  اون 
گفتم که به چه چیزی می  خواهیم برسیم. کره 
شمالی نیز مانند ایران پتانسیل های بسیاری دارد». 
او همچنین بار دیگر به مخالفت خود با شرکت 
آمریکا در «جنگ های تمام نشدنی» اشاره کرد. 
ترامپ با بیان اینکه کره شمالی باید تسلیحات 
هسته ای را کنار بگذارد، گفت: «هدف آمریکا 
صلح و آرامش است. هدف آمریکا واردشدن به 

جنگ های تمام نشدنی نیست؛ جنگ هایی که پایانی 
ندارند. دولت من در حال پیگیری آرزویی برای 
آینده ای بهتر در افغانستان است. متأسفانه طالبان 
تصمیم گرفت حمله های وحشیانه خود را ادامه 
دهد. ما همچنان با شرکای خود کار خواهیم کرد 
تا تروریسم را ریشه کن کنیم. ما در کنار شرکای خود 

برای بهره برداری از منافعمان ایستاده ایم».
ترامپ در اوایل سخنرانی اش، خود را به عنوان 
رئیس جمهور ایالات متحده چنین معرفی کرد: 
«این افتخار را دارم به عنوان رئیس جمهور منتخب 
کشوری صحبت کنم که به آزادی و استقلال و 
حاکمیت ملی اهمیت می دهد. آمریکا با هزینه 
۲/۵ هزار میلیارد دلار برای ارتش، دومین کشور در 
این حوزه است، امیدوارم این کشور مجبور نشود از 

نیروی نظامی خود استفاده کند».
رئیس جمهور ایالات متحده در این سخنرانی 
همچنین تأکید کرد: «آینده از آن وطن پرستان است 
نه جهان گرایان. آینده از آن کشورهای مستقل 
است. برای همین در آمریکا طرحی را پایه ریزی 
کردیم برای احیای سراسری ملی. آنچه انجام 
می دهیم تحقق بخشیدن به امیدهای مردمانمان 
است». دولت دونالد ترامپ از اوایل تشکیل، 
رویکردی تقابلی نسبت به مفهوم جهان گرایی و 
جهانی سازی داشته  است. کاخ سفید ترامپ که 
در ماه های اولیه، استیو بنن را نیز در کنار خود 
داشت، انتقادات و حملات بسیاری به رویکردهای 
چندجانبه گرایانه و توافقات چندجانبه یا جهانی، 
از برجام، سازمان ملل، توافق محیط زیستی پاریس 
تا حتی معاهده ناتو داشته، هرچند در قبال برخی 
از آنها، بعدتر تغییر رویه داده  است. استیو بنن که 
در دوران انتخابات اداره کارزار ترامپ را برعهده 
داشت، مواضعی به شدت در مخالفت با مفهوم 
جهانی سازی داشته است؛ هرچند پیش از ورود 
او و ترامپ به صحنه اصلی سیاست آمریکا نیز در 

میان جمهوری خواهان چنین رویکردهایی به چشم 
می خورد.

ترامپ پیش تر درباره تلاش مکرون برای 
میانجیگری بین ایران و فرانسه گفته بود: «ما 
نیازمند میانجی نیستیم. ایران می خواهد کاری 
انجام دهد و من فکر نمی کنم که به میانجی نیاز 
داشته باشیم. او دوست من است، اما به دنبال 
میانجی نیستیم». او همچنین با تأکید بر اینکه هرگز 
چیزی را غیرمحتمل نمی داند گفت برنامه ای برای 

دیدار با رئیس جمهور ایران ندارد.
اعضای  و  آمریکا  رئیس جمهور  مواضع 
دولتش در قبال دیدار احتمالی با مقامات ایران، 
در هفته های گذشته تغییرات متعددی داشته 
 است و همچنان نیز رئیس جمهور ایالات متحده 
حاضر نمی شود با قطعیت از عدم وقوع این دیدار 
سخن بگوید؛ اما رویکرد کلی کاخ سفید، انتقاد و 
مخالفت همه جانبه با مواضع، اقدامات و مقامات 
ایران، همچنان حفظ شده است. در تازه ترین 
نمونه این رویکرد، وزیر خارجه ایالات متحده، 
رسانه های کشورش را بابت مصاحبه های متعدد 
با ظریف هدف انتقاد قرار داد. پمپئو روز یکشنبه در 
گفت وگو با شبکه خبری «سی بی اس» آمریکا گفت: 
«نمی دانم چرا به [سخنان] وزیر خارجه ایران 
گوش می دهند. در شأن کسی نیست که به وی 
گوش دهد». وزیر خارجه آمریکا ایرانیان را تشنه به 
خون و در پی جنگ دانست و با تأکید بر اینکه وی 
و رئیس جمهور آمریکا در پی راهکاری دیپلماتیک 
در ارتباط با ایران هستند، افزود: «بااین حال، آماده 
انجام کارهایی هستیم که انجام آن را لازم بدانیم». 
سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت خارجه ایران، 
در واکنش به این موضع گیری پمپئو در توییتر 

نوشت: «کودکانه است؛ حرف دیگری نداریم!».
حسن روحانی، رئیس جمهور ایران، امروز در 

مجمع عمومی سازمان ملل سخنرانی می کند.

 ایران از محورهای سخنرانی رئیس جمهور آمریکا در سازمان ملل

ترامپ تکرار ترامپ بازگشت ملوانی که ۴ سال در دست 
دزدان دریایی سومالی اسیر  بود 

«محمد شریف پناهنده»، ملوان ایرانی که  �
اردیبهشت ۱۳۹۴ در نزدیکی سواحل سومالی 
به دست دزدان دریایی ربوده شده بود، به کشور 
بازگشت . لنج صیادی محمد شریف پناهنده 
اردیبهشت ۱۳۹۴ در نزدیکی سواحل سومالی 
به دست دزدان دریایی ربوده شد . او بیش از 
چهار سال در اسارت دزدان دریایی بود . خبر 
آزادی این ملوان از بند دزدان دریایی روز شنبه 
ازسوی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
اعلام شد . از ملوانان ربوده شده ایرانی توسط 
دزدان دریایی سومالی، سه نفرشان همچنان در 
بند دزدان دریایی هستند و هشت نفر آنها نیز 

کشته شده اند .
 درخواست ملوان ایرانی آزاد شده از مسئولان

به گزارش ایسنا، ملوان ایرانی آزاد شده از 
دست دزدان دریایی از مسئولان کشور خواست 
که برای آزادی سه ملوان ایرانی که همچنان 
در دست دزدان دریایی سومالی هستند، نهایت 
تلاش خود را به کار گیرند و از تمام امکانات 
موجود در این زمینه استفاده کنند. پناهنده 
پس از بازگشت به کشور در جمع خبرنگاران 
با تشریح شرایطش در طول چهار سالی که در 
گروگان دزدان دریایی بوده است، اظهار کرد: در 
طول این مدت ما در شرایط بسیار بدی به سر 
می بردیم. این دزدان از ما پول می خواستند و 
در ابتدا مطرح کردند که باید یک میلیون دلار 
به آنها پول بدهیم. ما به آنها گفتیم هیچ کدام 
از ما چنین امکانی را نداریم ولی آنها ما را در 
این زمینه تحت فشار قرار می دادند و آزار و 
اذیت می کردند. او با ابراز تأسف از کشته شدن 
هشت نفر از ملوانان به دست این دزدان دریایی 
تشریح کرد: متأسفانه همچنان سه نفر از 
ملوانان در دست این دزدان هستند. آنها شرایط 
سختی دارند و ما از دولت ایران، سازمان ملل و 
سازمان های مردم نهادی که در این زمینه فعال 
هستند می خواهیم که برای آزادی این ملوانان 
تلاش و از تمام امکانات در این زمینه استفاده 

کنند. 
از ملوانان ربوده شده ایرانی ، سه نفرشان 
همچنان در بند دزدان دریایی هستند و هشت 

نفر آنها نیز توسط دزدان دریایی کشته شده اند.
 روند آزادی ملوان ربوده شده ایرانی

معاون پارلمانی، کنسولی و امور ایرانیان 
خارج از کشور در مراسم استقبال از ملوانی 
که از دست دزدان دریایی آزاد شده است، با 
بیان اینکه در دی ماه ۱۳۹۴ که دزدان دریایی 
این دو شناور را ربودند، روابط دیپلماتیک دو 
کشور ایران و سومالی از سوی دولت سومالی 
قطع شد و همین موضوع پیگیری وضعیت این 
ملوانان را با مشکلات مضاعفی روبه رو کرد، 
ادامه داد: در این مدت تلاش های مختلفی 
از سوی وزارت خارجه، نهادهای دیگر، 
برخی از مؤسسات مردم نهاد، سازمان ملل و 
سفارتخانه های ایران در کشورهای همسایه 
سومالی از جمله کنیا و اتیوپی صورت گرفت 
تا این عزیزان آزاد شوند. همان طور که اشاره 
شد همچنان سه نفر از این ملوانان در سومالی 
هستند و با توجه به پیگیری هایی که در حال 
انجام است، امیدواریم این سه نفر نیز هر چه 

زودتر به کشور بازگردند.
جابری انصاری با اشاره به شرایط خاص 
حاکم بر سومالی و با بیان اینکه این شرایط، 
پیگیری وضعیت این ملوانان را سخت تر کرده 
است، گفت: مشکل اساسی این است که طرف 
این قضیه دزدان دریایی و باندهای سازمان  یافته 
هستند که با امکاناتی که در اختیار دارند، برای 
کسب درآمد مالی اقدام به گروگان گیری و دزدی 
می کنند؛ بنابراین در پیگیری این موضوع طرف 
حساب ما یک دولت نیست. از طرف دیگر، 
رابطه دیپلماتیک ایران با سومالی نیز قطع شده 
و پیگیری وضعیت این ملوانان عمدتا از طریق 
دفاتر سازمان ملل در منطقه از جمله در کنیا 
و برخی از سازمان های مردم نهاد که در زمینه 

آزادی گروگان ها فعال اند، انجام می شود.
این ملوانان در مدتی که در دست دزدان 
دریایی بودند، در بدترین شرایط زندگی کرده اند 
و وضعیت سلامتی و جسمانی آنها با مشکل 
روبه رو شده است و وضعیت ویژه سلامتی 
آقای پناهنده در آزادی ایشان تأثیرگذار بوده و 
همان طور که اشاره شد این موضوع از طریق 
مؤسسات مردم نهاد و سازمان ملل پیگیری شده 
است. البته وضعیت سه ملوان باقی مانده ایرانی 
در دست دزدان دریایی نیز به همین شکل است.

شرق: تروئیکاي اروپایي، در یک بیانیه ایران را متهم 
و دعوت به مذاکره کردند. در آستانه سخنراني 
رئیس جمهور ایران در سازمان ملل متحد، سه کشور 
اروپایي امضاکننده برجام با انتشار بیانیه اي مشترک، 
ادعاي ایالات متحده را در قبال دست داشتن ایران در 
حمله به تأسیسات نفتي آرامکو تأیید کردند و از ایران 
خواستند مذاکره درباره برنامه هسته اي و سیاست هاي 
منطقه اي را بپذیرد.به گزارش دویچه وله، در این بیانیه 
که روز دوشنبه، اول مهر، در حاشیه اجلاس مجمع 
عمومي سازمان ملل در نیویورک و با امضاي صدراعظم 
آلمان، نخست وزیر بریتانیا و رئیس جمهور فرانسه منتشر 
شد، آمده است: «واضح است که ایران مسئول حمله 
به تأسیسات نفتی سعودي است و هیچ توضیح دیگري 
براي این حملات وجود ندارد». سه کشور اروپایي در ادامه 
بیانیه خود گفته اند که این حملات ضرورت دیپلماسي 
براي کاهش تنش ها با تعامل تمامي طرف ها را گوشزد 
مي کند. سه کشور ضمن حمایت از توافق هسته اي ۱+۵ 
(برجام) از ایران خواستند که به کاهش تعهدات خود در 
این توافق نامه پایان دهد و به اجراي کامل آن بازگردد. 
تروئیکاي اروپایي در این بیانیه همچنین مي گویند زمان 
آن فرارسیده که  تهران چارچوبي از مذاکرات بلندمدت و 
جامع را بپذیرد که برنامه هسته اي ایران و نیز موضوعات 
مربوط به امنیت منطقه اي، از جمله برنامه موشکي 
این کشور را شامل شود.در اولین واکنش ها به حمله 
به تأسیسات نفتي سعودي، کشورهاي اروپایي رویکرد 
محتاطانه اي اتخاذ کردند، اما در روزهاي گذشته، 
مقامات بریتانیا ابتدا دست داشتن یمن در این حمله را 
باورناپذیر دانستند و سپس با اتهام آمریکا علیه ایران 
همراه شدند. حالا بعد از موضع گیري بوریس جانسون و 
دومینیک راب، نخست وزیر و وزیر خارجه انگلیس علیه 
ایران، دو کشور دیگر نیز در متهم خواندن ایران همراه 
شده اند.مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا، در واکنش 
به این بیانیه از سه کشور اروپایي قدرداني کرد: «آمریکا 
از دوستان نزدیک خود؛ یعني بریتانیا، فرانسه و آلمان به 
دلیل صحبت هاي شفافشان درباره مسئولیت ایران در 
اقدام جنگي علیه عربستان و تأثیر آن بر منطقه و جهان 

تشکر مي کند».
  ایران: بدون پایبندي به برجام، توافق جدیدي در 

کار نخواهد بود
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران که اکنون به 
همراه حسن روحاني، رئیس جمهور، در نیویورک به سر 
مي برد، در واکنشي تند به این بیانیه در توییتي تأکید 
کرد، تا زماني که تکلیف تعهدات برجامي مشخص 
نشود، توافق جدیدي در کار نخواهد بود: «فلج بودن 
سه کشور اروپایي در عمل به تعهدات خود بدون اجازه 
ایالات متحده، از ماه مي  ۲۰۱۸ عیان بوده است. راه حل 
این نقیصه، عزم خود را جزم کردن براي شکل دادن به 
مسیري مستقل است؛ و نه تکرار طوطي وار ادعاها و 
درخواست هاي ایالات متحده که با برجام هم خواني 
ندارد. پیش از پایبندي به توافق کنوني، هیچ توافق 

جدیدي در کار نخواهد بود».
بعد از این موضع گیري که اولین واکنش ایران به 
اقدام اروپایي به حساب مي آمد، وزارت خارجه ایران در 
بیانیه اي ادعاي سه کشور اروپایي را رد و محکوم کرد. به 
گزارش اداره کل اطلاع رساني و امور سخنگویي وزارت 
امور خارجه، در این بیانیه اتهام زني به کشور ثالت در 

میانه یک جنگ اقدامي تحریک آمیز و شدیدا مخرب 
است، «چه رسد به اینکه این اقدام پیش از هرگونه 
تحقیقات و بدون ارائه هرگونه دلیل و مدرک و صرفا 
بر اساس این استدلال مضحک صورت گرفته باشد که 
«توضیح محتمل دیگري وجود ندارد»». بیانیه وزارت 
خارجه این گونه اقدامات را عامل تشدید جنگ یمن 
خوانده و مسئولیت تبعات حمایت از عربستان را برعهده 
سه کشور صادرکننده بیانیه اعلام مي کند». این بیانیه 
همچنین لزوما مذاکره مجدد پیرامون برنامه هسته اي 
ایران را «نقض صریح متن و روح برجام و قطع نامه 
۲۲۳۱ شوراي امنیت سازمان ملل متحد» دانسته  است: 
«کشورهاي طرف برجام در این سند که تأیید اجماعي 
شوراي امنیت را نیز دارد، تصریح کرده اند که پس از 
دوره پیش بیني شده در برجام، با برنامه هسته اي ایران 
همانند هر کشور دیگر عضو ان.پي.تي رفتار خواهد شد و 
جمهوري اسلامي ایران هیچ چیز فراتر از این را نخواهد 
پذیرفت». وزارت خارجه ایران همچنین تأکید کرده  است، 
برنامه موشکي ایران دفاعي و منطبق با قوانین و مقررات 
بین المللي است و این موضوع «به کرات مورد تصریح 
مقامات طرف هاي مذاکراتي»، از جمله رئیس جمهور 
آمریکا: «ایران هرگونه ورود به مذاکرات درخصوص 
این موضوعات را قویا رد مي کند». این بیانیه در پایان بر 
آمادگي ایران براي حرکت به سمت پایان بحران یمن 
تأکید کرده  است.پیش تر، سیدعباس موسوي، سخنگوي 
وزارت خارجه، نیز با رد ادعاي بریتانیا دراین باره گفته بود: 
«دولت انگلیس به جاي تلاش بي ثمر علیه جمهوري 
اسلامي ایران، نسبت به توقف فروش سلاح هاي مرگبار 
به عربستان که خواسته بسیاري از مردم جهان است 
اقدام کرده و خود را از اتهام ارتکاب جنایت جنگي علیه 

مردم یمن برهاند».
  دیدار ناگهاني روحاني با مرکل

یک روز پیش از سخنراني روحاني در مجمع عمومي 
سازمان ملل و نیز نشست ایران و ۴+۱ در حاشیه مجمع 
عمومي و بعد از انتشار بیانیه تروئیکاي اروپایي، حسن 
روحاني، رئیس جمهور ایران و آنگلا مرکل، صدراعظم 
آلمان، دیداري ازپیش برنامه ریزي نشده با یکدیگر 
داشتند. این خبر را معاون ارتباطات و اطلاع رساني دفتر 
رئیس جمهور در توییتر منتشر کرد. پرویز اسماعیلي 
نوشت: « آنجلا  مرکل صدراعظم آلمان تا ساعاتي دیگر 
با حضور در محل اقامت رئیس جمهور کشورمان در 

 نیویورک، با دکتر روحاني دیدار و گفت وگو خواهد کرد. 
 این دیدار جزو ملاقات هاي تنظیم شده از قبل نبود».

  مکرون: ایران براي تنش زدایي در منطقه گام بردارد
روحاني دیروز در حالي با مرکل دیدار کرد که پیش 
از آن دیداري با رئیس جمهور فرانسه، دیگر امضاکننده 
اروپایي برجام، نیز داشت. رویترز از دفتر ریاست جمهوري 
فرانسه نقل مي کند امانوئل مکرون که بیش از همتایان 
اروپایي خود به دنبال ایفاي نقش در کاهش تنش ها 
بوده، در دیدار با روحاني به او گفته است  ایران باید 
براي کاستن از تنش ها در منطقه کمک کند و گامي 
بردارد. به گزارش ایسنا،  دفتر ریاست جمهوري فرانسه 
همچنین آورده است  رئیس جمهور مکرون در ادامه 
گفت: در شرایط کنوني مسیر تنش زدایي در خاورمیانه 
باریک است، اما بیش از هر زمان دیگري رفع تنش ها 
یک ضرورت به شمار مي آید و زمان آن است که ایران 
کاري انجام دهد. بنا بر این گزارش، امانوئل مکرون علاوه 
 بر این بر لزوم آغاز گفت وگو بر سر یک برنامه امنیتي 
براي منطقه تأکید کرد. هیچ یک از رؤساي جمهور ایران 
و فرانسه پس از دیدار یک ساعت و نیمه خود در حاشیه 
مجمع عمومي سازمان ملل که این روزها در نیویورک در 
حال برگزاري است، در جمع خبرنگاران حاضر نشدند. 
به گزارش ایسنا، روحاني و امانوئل مکرون در این دیدار 
درباره توسعه همکاري هاي دوجانبه در زمینه هاي مورد 
علاقه ایران و فرانسه، شرایط حساس منطقه و ابتکار 
جدید روحاني براي حفظ امنیت منطقه خلیج فارس 
موسوم به «ابتکار صلح هرمز» تبادل نظر و بر عزم خود 
براي توسعه روابط و همکاري در عرصه هاي مختلف 
دوجانبه و بین المللي تأکید کردند. روحاني در این دیدار 
ضمن تأکید بر وظایف و مسئولیت سایر طرف هاي برجام 
از جمله فرانسه براي حفظ این توافق مهم بین المللي 
بعد از خروج یک جانبه و غیرقانوني آمریکا از آن، بیانیه 
روز دوشنبه کشورهاي فرانسه، انگلیس و آلمان را 
اتهام زني بي اساس به جمهوري اسلامي ایران عنوان و 

از آن انتقاد کرد.
  روحاني: تلاش هاي مکرون تنها با لغو تحریم هاي 

ترامپ نتیجه مي دهد
حسن روحاني در نیویورک همچنین دیداري با مدیران 
رسانه هاي آمریکایي داشت. در این دیدار روحاني گفت: 
«تلاش هاي رئیس جمهوري فرانسه در صورتي مؤثر 
است که آقاي ترامپ تحریم هاي اعمال شده علیه ایران 

پس از خروج از برجام را بردارد که در آن زمان،  امکان 
مذاکره در قالب ۱+٥ وجود دارد». رئیس جمهور ادامه 
داد: «تداوم تحریم هایي که تحت عنوان فشار حداکثري 
اجرا شده است، به مثابه پیش شرط هاي عملي آمریکا 
براي مذاکره است، در حالي که از نظر ما براي مذاکره، 
ابتدا هر پیش شرطي باید برداشته شود». روحاني اضافه 
کرد: «خجالت آور است که مبناي اتهام زدن به ایران در 
مورد حمله به آرامکو، صرفا این است که نمي خواهند 
قبول کنند ارتش یمن توان نظامي حمله موشکي و 
پهپادي را دارد. این یعني اتهام زنندگان به ایران هیچ 
برآورد واقعي از پیشرفت هاي نظامي یمني ها ندارند، 
چشمان خود را بسته اند و صرفا به گمانه زني بسنده 
کرده اند». وي تصریح کرد: «ضعف راداري و پدافندي 
تجهیزات عظیم آمریکایي در مسیر ادعایي این موشک ها 
و پهپادها قابل انکار نیست و یمني ها در واقع آمریکا را 
تحقیر کرده اند و به تأمین کنندگان تسلیحات عربستان  

هشدار داده اند».
  ژاپن: به تلاش براي ثبات در منطقه ادامه مي دهیم.
در ادامه دیدارها و گفت وگوهاي سفر مقامات ایران 
به نیویورک، محمدجواد ظریف دیداري با وزیر خارجه 
ژاپن داشت. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاري کیودو، 
توشي میتسو موتگي، وزیر امور خارجه ژاپن که  براي اولین 
بار با ظریف دیدار مي کرد، نسبت به وضعیت کنوني در 
منطقه خاورمیانه پس از وقوع حمله اخیر به تأسیسات 
نفتي عربستان ابراز نگراني کرد: ما به شدت نسبت به 
وضعیت وخیم منطقه نگران هستیم. از این رو، ژاپن به 
تلاش هاي خود براي برقراري ثبات در خاورمیانه ادامه 
مي دهد. بنابر اعلام وزارت امور خارجه ژاپن، ظریف نیز 
به همتاي ژاپني خود اطمینان داده است ایران در شرایط 
تشدید تنش ها در خاورمیانه براي جلوگیري از وقوع 
درگیري تلاش خواهد کرد. وي همچنین درباره جزئیات 
طرح صلح ایران در خلیج فارس با وزیر امور خارجه ژاپن 
رایزني کرده است. همچنین حسن روحانی، رئیس جمهور 
نیز با آبه شینزو، نخست وزیر ژاپن دیدار کرد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری روحانی در این 
دیدار بر حفظ و توسعه روابط تهران - توکیو در تمامی 
زمینه ها تأکید و از تلاش های دولت ژاپن برای حفظ و 
اجرای کامل برجام تشکر کرد. او ضمن اشاره به سفر 
اخیر آقای آبه به تهران بر پیگیری اجرای هرچه سریع تر 
توافقات این سفر تأکید کرد. نخست وزیر ژاپن نیز در این 
دیدار گفت: توکیو به حمایت از توافق نامه هسته ای ایران 
ادامه خواهد داد. آبه شینزو ضمن اشاره به سفر اخیرش 
به تهران و اینکه از ملاقات و شنیدن فتوای مقام معظم 
رهبری درباره حرمت سلاح هسته ای و همچنین مواضع 
صلح جویانه و ابتکار اخیر روحانی برای امنیت در منطقه 
بسیار دلگرم شده است، افزود: توکیو دوست تاریخی 
ایران است و تمام توانش را برای کاهش تنش در منطقه 
به کار خواهد گرفت. ظریف پیش تر دیداري با نماینده 
ویژه اتحادیه اروپا در روابط خارجي و سیاست هاي 
امنیتي نیز داشت. این دیدار و رایزني بین وزیر خارجه 
ایران و موگریني با محوریت برجام و در حالي انجام شد 
که این دو قرار است چهارشنبه با حضور وزیران خارجه 
۴+۱ نشست امضاکنندگان برجام را برگزار کنند. علاوه 
 بر این دیدارها وزیر خارجه ایران با وزیران خارجه هند، 
پاکستان، گرجستان و اتریش و نماینده نیجریه در سازمان 

ملل دیدار و گفت وگو کرد.

هم زمان با متهم خواندن ایران در حمله به تأسیسات سعودي
تروئیکاي اروپایی: بیایید صحبت کنیم

ظریف: در منطقه ما، تنها رژیم 
صهیونیستی سلاح هسته ای دارد

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران  �
دیروز با اشاره به مقاله فارین پالیسی در توییتی 
نوشت: «این یادآور روزانه به شماست که تنها 
اسرائیل در منطقه ما از سلاح هسته ای برخوردار 
است و چگونه دوگانگی امروز آمریکا، ۴۰ سال 

پیش نیز بر این کشور حکم فرما بوده است».

خبر


